DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MPV 1045/2021 – DTQ 24- PCdoB- Art. 90 do PLV, com vistas à
sua supressão.

MPV 1045/2021 -  Institui o Novo Programa Emergencial de Manutenção do
Emprego e da Renda e dispõe sobre medidas complementares para o enfrentamento das
consequências da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do coronavírus ( covid-19 ) no âmbito das relações de trabalho.

 Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
MPV 1045/2021,  DTQ 24- PCdoB- Art. 90 do PLV, com vistas à sua
supressão,  realizada  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia
12/08/2021, votei NÃO com o partido.

 Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita devoto, nos termos
regimentais, por problemas com o Sistema de Deliberação Remota (SDR).

.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2021.

Luizianne Lins
Deputada Federal – PT/CE

*C
D2

14
59

27
20

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luizianne Lins
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214592720100